1) Posetwalt. Regifter.
Rady vem Vatifan, Regifter Bd. 78 BL 233 v . 690 im Batifanifden Ardive ju Rom.
Gedrudt Riegler, BVatifanijde Akien jur deutfden Gejdidte S. 202 Nr. 432 (Auss.).

3811
1325 Sdnuat 2 Avignon.

Papft Johann XXTI. probidiert Heinvid) bon Fijdbed, Pforver u Dinifdenhagen, mit dem
Sanonifate und der Pfriinde des zu AUvignon verftorbenen Caminer Domberrn Johann Biilow.

[fohannes episecopus servus servorum dei] dilecto filio Henrico de Visbeke, canonico
Caminensi, salutem et [apostolicam benedictionem]. Sedis apostolice copiosa benignitas illos
consuevit favore specialis gratie prevenire, qui probitatis et aliis virtutum meritis redimiti se
fore dignos gratia representant. Cum itaque canonicatus et prebenda, quos quondam Iohannes
Bulawe, canonicus Caminensis, in ecclesia Caminensi, dum viveret, obtinebat, per ipsius obitum,
qili olim apud sedem predictam diem clausit extremum, apud sedem predictam vacare noscantur
ad presens, nullusque preter nos de illis possit disponere pro eo, quod nos diu ante vacationem
huiusmodi omnes canonicatus et prebendas ceteraque beneficia ecclesiastica tunc apud sedem
ipsam vacantia et inantea vacatura collationi et dispositioni nostre specialiter reservantes,
decrevimus extunc irritum et inane, si secus super hiis a qﬁoquam quavis auctoritate scienter
vel ignoranter contigerit attemptari, nos volentes tibi tuornm meritornm obtentu, super quibus
épud nos fide dignorum testimonio commendaris, gratiam facere specialem, dictos canonicatum
t_ét prebendam sic vacantes cum plenitudine iuris canonici ac omnibus iuribus et pertinentiis
suis apostolica tibi aunctoritate conferimus et de illis!) etiam providemus, decernentes exnune,
pront est irritum et inane, si secus super hiis a quognam qunavis auctoritate scienter vel ignoranter
attemptatum forsan est hactenus vel contigerit imposterum attemptari, non obstantibus quibus-
éunqué statutis et consuetudinibus ipsius ecclesie contrariis imramento confirmatione apostolica
seu quacunque firmitate alia roboratis, aut si aligni apostolica vel alia quavis auctoritate in
eadem ecclesia in canonicos sint recepti vel, ut recipiantur, insistant, aut si super provisionibns
sibi faciendis de canonicatibus et prebendis in eadem ecclesia speciales vel de beneficiis
ecclesiasticis in illis partibus generales dicte sedis vel legatorum eius litteras impetrarint, etiarq

\
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si per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum,
quibus omnibus te in assecutione dictorum canonicatus et prebende volumus anteferri, sed

nullum per hoc eis quoad assecutionem canonicatuum ef prebendarum ac beneficiorum- aliorum
preiudicium generari, aut si venerabili fratri mostro . . episcopo et dilectis filiis, capitulo

Caminensi, vel quibusvis alifs communiter vel divisim a dicta sit sede indultum, quod ad recep-
tionenr vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli non possint quodque de
canonicatibus et prebendis ipsius ecclesie ot alils beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem,
provisionem seu quamcumque aliam dispositionem coniunctim vel separatim spectantibus nulli
valeat provideri per litteras dicte sedis non facientes plenam et expressaml ac de verbo ad
verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia prefate sedis indulgentia generali vel

speciali, cuiuscunque tenoris existat, per quam presentibus non expressam vel fotaliter non.

insertam effectus huiusmodi nostre gratie impediri valeat quomodolibet vel differri, et de qua
cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio speecialis, aut si presens non ’r'uerls
ad prestandum de observandis statutis et consuetudinibus eiusdem ecclesie solitum luramentum
dummodo in absentia tua per procuratorem ydoneum et, cum ad ecclesiam ipsam accesseris,
corporaliter illud prestes, seu quod parrochialem ‘ecclesiam in Slabenhaghen Sleswicensis 3
diocesis, nosceris obtinere. Nulli efc. nostre collationis, provisionis et constitutionis infringere.
Datum Avinione, IIIl. Nonas Ianuarii, [pontificatus nostri] anno nono.

1) illo. Regifter. 2) Eleswicensis, Regifter.
Nady dem BVatifan. Regifter Bb. 78 BI. 232 v Nr. 687 im Batitanifhen Archive su Rom.

3812. A
1325 Januar 10 Dargun.

Pavidam, Ritter, FJohamn, Domberr von Camin, Reimar und Friedrid), Knappen, von Wadjoll
perfaufen fiir 100 Parf dem RKIofter Dargun von der Bede aus Jettemin, Rottmannsdhagen und
Rigenfelde jihrlich) 10 Marf Rente und leifen Fugleih vou dem Riofter 20 Mart.

In nomine d()mini' amen. Noverint universi presentes litteras inspecturi, quos nos Paridam,
miles, Iohannes canonicus ecclesie Caminensis, Reymarus et Frederlcus famuli, dicti de Wacholte
de urianimi consilio et consensu vendidimus et assignavimus honorabilibus viris dominis abbati
et conventui monasterii de Dargun, Gystermensxs ordinis, Cammenms dyocesis, de precaria vel
petmmne sexagmta marecarum denarmrum slavicalium annuatim, quam in feudum ab abbate et
conventu predictis in villis monasterii ipsorum, scilicet Zethémin, Rathenowe ét Rucenwerdere,
pomdemus, decem marcarum redditus perpetuos ad habendum, posmder-dum et, qulcqmd eis
et suis successoribus deinceps placuent perpetue faciendum, pro precio centum marcarum
denariorum slavicalium. — — — — — — — — —
Testes huius rei sunt Fredericus, prior, Iohannes, cellerarius, Wilhelmus, bursarius, Hinricus de
Hamborch, monachi Dargunenses, Benedictus de Rodenbeke, Wernerus de Gristowe, famuli, et
alii qguam plures fide digni. Actum et datum Dargun anno domini M® C°C°C® XX© V° feria
qumta prosima post Epyphaniam domini.